
Uchwala Nr IV /30 / 2006

RadY Miejskiej w CzloPie

z dnia 28 qrudnia 2006r'

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanislawa Klrzrka na dzialalno6d

Burmistrza Miasta i Gminy w Czlopa'

Na podstawie art.18 ust2 pk1 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r'

o samorz4dzie gminnym I Dz' rJ' z 2001 r' Nr I42 pozJi9l ze zmianarni /

orazart .22gpkt .3ustawyzdr ia l4czerwcalg60r.KodekspostQpowania

administracyjnego IDz. lJ z 2000 r' Nr 98 poz'1'0712e zmianami / Rada

Miejska w Czlopie uchwala co nasrqpuje :

$ r

Uznaje sig skargg Pana Stanislawa Kuzaka na dzialalnoSi Burmistrza Miasta

i Gmtny CzIoPa za bezzasadnq '

$ 2

Wykonanie uchwaly powierza siQ Przewodnicz4ce1Rady Miejskiej w CzloPie.

$ 3

sKl

Uchwala wchodzi w Zycie z dniem podjEcia'

3zt'



UZASADNIENIE

do uchwalY Nr IV /30 /2006

RadY Miejskiej w Czlopie

z dnia 28 grudnia 2005 r'

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana stanislawa Karzak na dzialalnoSd Burmistza

Mias ta iGminywCzlopa.

W dniu 27 listopada 2006 roku do tutejszego Urzedu $?lynQla skarga Pana Stanislawa

Karzaknadz ia la lno66Bumis t rzaMias ta iGminyCz lopa,przes lanaprzezwoje* 'odQ

Zachodniopomorskiego

W piSmie skarz4cy podnosi, iz zostala spzedana ptzez Urzqd Miasta i Gminy w

Czlopie dzialka, kt6ra byla dziedawiona pr zez skaritqcego przez wiele lat

Z dokonanych przez KomisjE Rewizyjn4 ustalef wynika' ze Pan Stanislaw Karzak'

zamieszkaly Trzebin 12, gmina Czlopa, nigdy nie byl dzierzawc4 gruntu rolDcgo

obejmuj4cego dzialkE nr 169 o powierzchni 2,03 ha polo2onq w Trzebinie' gmina Czlopa

Do200lrokupzedmiotowanieruchomoSddziedawionaby|aptzezPani4ZofigKarzak'

matk9 Pana Stanislawa Kazaka.

Po wygarinigciu umowy dzlerza$y, co nastqpilo dnia 1 wrzeSnia 2001 roku' ani Pani Zofia

Karzak'aniPanstanislawKarzakniewykazaliwoliprzedluZeniatejumow}',aJri lzzcalq

pewDosci4nie byli zainteresowani nabyciem tej dzialki na wlasnosi

Wobec powstalej s]'tuacji gmina Czlopa poszukiwala dzierzawcy' a nastQpnie nabywcy

przedmiotowej nieruchomoSci Zarz4dzet\em z dnia l1 kwietnia 2006 r' Burmistrz Miasta

i Gminy Czlopa przeznaczyl przedmiotow4 nieruchomoSi do sprzedazy w trybie przeia]gu

nieograniczonego, kt6ry odbyl sig dnia 7 sierpnia 2006 r' W drodze przetargu \ryionlona

zostala nabl'rvczyni, kt6ra przyst4lila do zagospodarowania nabytego pola

Jesieni4 2006 r. do Urzqdu Miasta i Gminy Czlopa przybyl Pan Stanislaw Karzak domagajqc

siQ odszkodowania od gmirry za ztiszczorrc plony na nieruchomoSci' o kt6rej mo\'a powfze1

Po szczeg6lowym zbadaniu sprawy okazalo siq' ze Pan Stanislaw Karzak od 2001 roku

dokon).wal samowolnego zaslewu na gruntach' o kt6rych mowa \ 'yzej' do kt6rych nie mial

zadnego t]'tulu prawnego, a wiqc uczynil to na wlasny koszt i ryzyko

Nie jest r6wniez prawd4 jakoby Sekretaz Miasta i Gminy Czlopa oraz pracownicy nie

znalelli czasrr na zajQcie slQ spraw4 Pana Stanislawa Karzaka Sekretarz Miasta i Gminy

czlopa dwukotnie pr:4.jir Para Stanislawa Karzaka Podczas piemszei rozmow] w



obecnosci pani Radnej Haliny Pierzak, sekretaE Miasta i Gminy czlopa zapoznal stq ze

stanem splawy opiqmanym przez Pana Stanislawa Karzaka' obiecuj4c uzyskac w

przedmiotowej sprawie opiniE prarrnQ radcy tutejszego urzqdu Zgodnie z umow4 o wyniku

iej konsultacji prawnej poinformowal Pana Stanislawa Karzaka za poSrednictwem Pani

Haliny Pi€tzak, a takze spotkal siQ osobidcie z Panem Karzakiem informuj4c go' 2e Urz4d nie

jest ,,sprawcA" rzekomej szkody, o kt6rej poinformowal Pan Karzak, a zalem nie moze

wypiacii odszkodowania z tego tytufu Pan Stanislaw Karzak uzyskal r6wnie2 wyjaSnienie

swojej sl4uacji prawnej od radcy prawnego tutejszego UrzQdu, z kt6rym spotkal sig osobiScie

Z uwagi na fakt, 2e wyftaane stanowisko nie spelnialo oczekiwaD Pana Karzaka' skarzqcy

twierdzi, ze nie uzyskal odpowi€dzi (iego satysfakcjonuj4cej) Wobec powyzszego nie mozna

przyj4i, 2e stwierdzenie to w jakikolwiek sposob oddaje rzeczywisty stan sprawT

W urzqdzie odbylo sig kilka spotkan, w tym z udzialem Pana Stanislawa Kazaka na

kt6rych szczeg6lowo i wielokotnie wyjasniana byla s)luacja prawna i faktyczna calel

sprawy.

Ponadto PEewodnicz4ca Rady Miejskiej w Cztropie' nie bqdqc do tego zobowiqzanym'

podjQla siQ mediacji w sprawie ewentualnego odszkodowania dla Pana Karzaka od nowej

wlaScicielki nieruchomoSci. Do takiego spotkania doszlo w urzQdzie Miasta i Gminy cziopa

W trakcie spo&ania z Przewodnicz4c4 Rady Miejskiej w Czlopie nowa wla$cicielka

nieruchomo5ci oSwiadczyla, ze zadnego odszkodowania Panu Karzakowi nie w)?laci'

poniewaz Pan Kazak byl przez ni4wielokotnie informowany o konieczno6ci zebrania pzez

niego plon6w z pola w okeslonym teminie, mimo bmlu t)-tulu prawnego do

przedmiotowych upraw. Jednak2e wobec braku reakcji ze strony Pana Kazaka przyst4pila do

prac agrotechnicznych.

Biorqc powyZsze okolicznosci pod uwagp Rada Miejska w Czlopie stwierdz , ii

skarga na dzialanie Burmistrza Miasta i Gminy w Czlopie jest bezzasadna'
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